7. Deinde neque etiam illas posse recipere ab obiectis spiritualibus, probari solet; primò, quia obiecta spiritualia, omnis exterioris motionis, præterquam localis, vel præuicæ locali, qualis est impressio impulsus, expertia sunt. Secun-

dò, quia cum inter obiecta spiritualia, & intellectum animæ separatae mediet aliquod spatium, non poterunt obiecta spiritualia producere species intentionales sui in intellectu animæ, quin prius illas producant in spatio intermedio; quia nihil agit actione naturali in remotum, quin prius agat in propinquum; constat autem obiecta spiritualia, non posse producere species intentionales sui in spatio materiali, & extenso, cum prædictæ species spirituales, & inextensæ sint, & nullum accidens spirituale, & inextensum recipi possit in subiecto materiali, & extenso.

8. Nobis tenendum est cum nostro Scoto in 4. dist. 45. quæst. 2. species, quas de nouo accipiunt animæ separatae, tam abstractiuas, quàm intuitiuas, non solum posse illas accipere ab obiectis, tam spiritualibus, quàm materialibus; sed etiam de facto plures ex illis accipere, cum hoc discrimine, quòd species obiectorum spiritualium recipiunt immediate ab obiectis, non secus, ac illas recipiunt sensus nostri exteriores à suis obiectis; species verò obiectorum materialium recipiunt ab obiectis, media abstractione intellectus agentis, non secus, ac in statu coniunctionis recipiunt species intelligibiles ab obiectis materialibus relucens in phan-

phantasia: & loquutus est Scotus consequenter ad ea, quæ in simili controuersia de Angelis docuerat in 2. dist. 3. q. 11. Scotum sequuntur omnes discipuli, & ex alijs eandem sententiam secuti sunt Alensis 2. part. quæst. 26. membro 1. Diuus Bonauentura in 2. distinct. 2. artic. 2. quæst. 1. Ricard. artic. 6. quæst. 2. Ocha. in 4. quæst. 12. artic. 2. Gabriel in canon. lection. 31. Gregorius in 2. distinction. 7. quæst. 1. artic. 1. Maior distinct. 3. quæst. 4. Molina 1. part. quæstion. 55. art. 2. & problematicè eam defendunt Conimbricenses tractat de anima separata disput. 3. artic. 5. & quantum attinet ad species obiectorum spiritualium idem docent Suarez libro 6. de anima capit. 6. & Auerfa de statu anime separata quæstion. 59. sect. 5.

9 Et in primis animam separatam posse accipere species, tam abstractiuas, quàm intuitiuas (intuitiuas, inquam, in casu, quòd obiectum, sit realiter præsens, & existens) non solum ab obiectis spiritualibus, sed etiam à materialibus, de quibus maior existit difficultas, optimè probat Scotus loco citato, §. Ad quæstionem ergo, numer. 12. & 13. hoc discursu, actiuo sufficienti, & passiuo sufficienti debitè, seu sufficienter approximatis, potest sequi effectus; imò si actiuum sit naturaliter agens, necessariò sequitur effectus; sed in ani-

ma separata habente lapidem, seu quodcumque aliud materiale obiectum, proportionatè, & debitè sibi præsens, concurrunt hæc omnia respectu productionis speciei intelligibilis prædictorum obiectorum; ergo anima separata potest ab obiectis, etiam materialibus accipere species intelligibiles. Probat minor, quia intellectus agens, qui est in anima, simul cum obiecto est sufficiens causa actiua speciei intelligibilis, nec minus cum obiecto extra animam, quàm cum obiecto relucente in phantasia; nam nihil est in phantasmate, propter quod sufficiat ad causandum simul cum intellectu agente speciem intelligibilem, quod eminentius non fit in re, cuius est phantasia; & similiter est in anima separata intellectus passibilis, qui est sufficienter passiuus, seu receptiuus talis speciei.

10 Idem confirmat Scotus loco citato, §. Oppositum, numero 2. hac efficaci ratione: natura, seu forma ex Aristotel. 2. de cælo, & mundo, & Damasceno capit. 64. non est sine propria operatione specifica; nam sicut esse est propter operari; ita esse specificum est propter operationem specificam: anima autem rationalis est forma perfectissima, & eius propria, & specifica operatio secundum in-

intellectum agentem est abstracte species intelligibiles; secundum possibilem intelligere; secundum voluntatem velle; ergo nullus modus essendi potest conuenire anime rationali, debitus naturæ suæ, in quo non possit præstare omnes istas operationes: modò sic, anime rationali, cum natura sua sit immortalis, debitum est, vt in statu separationis à corpore corruptibili perseueret; ergo in prædicto statu poterit supra dictas operationes præstare, seu exercere; sed possibile est in statu coniunctionis ipsam non acquisisse species obiectorum, sicut patet in anima paruuli defuncti; ergo poterit, imò debitum erit ei in prædicto statu separationis illas acquirere posse.

11 Deinde animas separatas, species, quas recipiant ab obiectis spiritualibus, non recipere ministerio intellectus agentis, sicut recipient ab obiectis materialibus; sed solum immediatè ab ipsis obiectis spiritualibus admodum, quo sensus exteriores, illas recipiunt ab obiectis sensibilibus, conuinci potest ex eo, quòd tota ratio, ob quam eas non recipiunt ab obiectis materialibus immediatè, sed ministerio intellectus agentis, est, quia species intelligibiles in sua entitate spirituales sunt, & nullum spirituale potest effectiuè provenire ab aliquo materiali,

tanquam à causa effectiua totali, & adæquata: ergo cū obiecta spiritualia immaterialia sint, nihil obstare poterit ad hoc, vt species intelligibiles eorum ab eis effectiuè producantur immediatè, & tanquam à causa totali, & adæquata; & consequenter absque interuentione, seu consortio intellectus agentis.